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Spm. nr. S 2202 

Til miljø- og energiministeren (31/3 2000) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Hvordan vil ministeren sikre, at Biosafetypro- 
tokollens position over for WTO ikke svækkes i 
forbindelse med udviklingen af standarder for 
fødevarer produceret ved brug af bioteknologi i 
Codex Alimentarius, samt i forbindelse med 
diskussionerne i Codex Alimentarius-komitéen 
om generelle principper, herunder forsigtig- 
hedsprincippet?« 

Begrundelse 

Der er et overlappende felt mellem Biosafety- 
protokollen og de standarder, der udvikles i 
Codex Alimentarius vedrørende gensplejsning. 
Hidtil synes beskeden fra den pågældende 
komité inden for Codex Alimentarius at være, at 
Biosafetyprotokollen har dækket et område, 
som komitéen således ikke skal formulere nye 
standarder på. Denne linje synes dog ikke at gå 
gennem hele komitéens arbejde, som f.eks. har 
genåbnet diskussionen om forsigtighedsprin- 
cippet, samt om det såkaldte »familiarity- 
princip«, der bl.a. fremmes af USA og Canada. 

Svar (10/4 2000) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Danmark vil sammen med EU arbejde for, at af- 
gørelser i Codex Alimentarius om standarder 
for genmodificerede fødevarer resulterer i et be- 
skyttelsesniveau, der ikke er ringere end det, 
der er fastslået i Cartagena-protokollen, herun- 
der dennes forsigtighedsprincip. 

Danmark vil endvidere arbejde for, at even- 
tuelle afgørelser i Codex Alimentarius om krite- 
rier for anvendelse af forsigtighedsprincippet er 
i overensstemmelse med de grundlæggende ret- 
ningslinier herom i Kommissionens meddelelse 
af 2. februar 2000 (Kom 2000-1). 

Spm. nr. S 2234 

Til trafikministeren (4/4 2000) af: 
Else Winther Andersen (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvornår rute 21 
Holbæk-Vig forventes påbegyndt, samt hvornår 
ministeren forventer den færdig, jævnfør vedta- 
gelsen af forslag til lov om anlæg af rute 21, 
strækningen Holbæk-Vig (Lov nr. 402 af 2. juni 
1999), og vil ministeren tillige oplyse, om mini- 
steren har planer om at fremme færdiggørelsen i 
forhold til det i loven nævnte tidspunkt (2008)?« 

Svar (10/4 2000) 

Trafikministeren (Jacob Buksti): 
Regeringen er fortsat af den opfattelse, at an- 
læggelsen af de nye vejstrækninger, som Folke- 
tinget vedtog anlægslov for i maj 1999 (rute 9, 
15/18 og 21) bør ske i lyset af de bevillingsmæs- 
sige muligheder, og regeringen ønsker derfor 
ikke på nuværende tidspunkt at binde sig til be- 
stemte påbegyndelses- eller færdiggørelsestids- 
punkter for nogen af strækningerne. 

Jeg skal i øvrigt henvise til min besvarelse af 
spørgsmål S 1757 stillet af folketingsmedlem 
Brian Mikkelsen (KF) den 2. marts 2000. 

Spm. nr. S 2095 

Til sundhedsministeren (24/3 2000) af: 
Yvonne Herløv Andersen (CD): 
»Hvilke oplysninger kan ministeren give om de 
forlydender, der har været fremme i pressen 
om, at en række apoteker allierer sig med gros- 
sister, der forhandler veterinære lægemidler, 
hvorefter grossisten angiveligvis yder rabat til 
de dyrlæger, der er med i aftalen, og hvad agter 
ministeren i givet fald at foretage sig for at brin- 
ge ulovlighederne til ophør?« 

Begrundelse 

Spørgeren mener i første omgang, det er vigtigt 
at få en redegørelse for, hvad der foregår, så det 
står klart, om der er grundlag for påstandene 
om ulovligheder. Der er tale om et alvorligt an- 
greb på troværdigheden hos både apotekere, 
grossister og dyrlæger. Dernæst må der natur- 


